
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 09 августа 2021 г. № 81 

 

О внесении изменения в постановление администрации 

Верхнепогроменского сельского поселения от 20.11.2020  № 132 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление согласия на строительство, 

реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, 

предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов 

дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, 

информационных щитов и указателей в границах придорожных полос 

автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

 

На основании Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а 

также рассмотрев протест Прокуратуры Среднеахтубинского района от 

21.07.2021 г. № 7-45-2020,     п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующее изменение в постановление администрации 

Верхнепогроменского сельского поселения от 20.11.2020  № 132 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объектов 

капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления 

дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных 

конструкций, информационных щитов и указателей в границах придорожных 

полос автомобильных дорог общего пользования местного значения»: 

1.1. Дополнить пункт 2.7 Регламента следующим подпунктом: 

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона  от 30.12.2020 № 509-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы 

либо их изъятие является необходимым условием предоставления 

государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных 

федеральными законами». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава Верхнепогроменского  

сельского поселения                                                                        К.К. Башулов 


